



# ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

## О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Принят Законодательным Собранием  
Пермского края 30 ноября 2017 года

### Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 29.12.2016 № 34-ПК «О бюджете Пермского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 02.01.2017, № 1, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 09.03.2017; 27.04.2017; 05.07.2017; 01.09.2017) следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 2 части 2 статьи 1 цифры «0,0» заменить цифрами «47000,0».

2. В статье 5:

1) в части 4 цифры «9226609,1» заменить цифрами «9157795,0»;

2) в части 7:

а) в абзаце втором:

цифры «3765787,2» заменить цифрами «3646135,0», цифры «6073593,3» заменить цифрами «6193245,5»;

дополнить словами: «, в том числе приобретение в казну Пермского края объектов недвижимого имущества, расположенных по адресу: г.Пермь, ул.Советская, 1 (завод им.А.А.Шпагина), на 2017 год в сумме 222500,0 тыс.рублей, на 2019 год в 222500,0 тыс.рублей»;

б) в абзаце третьем цифры «3136227,1» заменить цифрами «3255879,3», цифры «2429726,8» заменить цифрами «2310074,6».

3. В статье 7:

в абзаце первом части 4 цифры «26368032,6» заменить цифрами «26413430,6»;

в абзаце первом части 5 цифры «5943308,9» заменить цифрами «6055240,7», цифры «5548728,7» заменить цифрами «5501728,7».

4. В статье 12:

1) в части 5 цифры «28079858,8» заменить цифрами «27764203,2», цифры «36380821,7» заменить цифрами «36085444,9», цифры «42507235,7» заменить цифрами «42232137,7»;

2) в части 6:

в пункте 1 цифры «27165998,4» заменить цифрами «26850342,8», цифры «340108,9» заменить цифрами «24453,3»;

в пункте 2 цифры «36368430,4» заменить цифрами «36073053,6», цифры «295376,8» заменить цифрами «0,0»;

в пункте 3 цифры «42329023,7» заменить цифрами «42053925,7», цифры «275098,0» заменить цифрами «0,0».

5. Пункт 8 части 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«8) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на текущее содержание и начисления на оплату труда государственных органов Пермского края (в том числе органов государственной власти Пермского края), при отсутствии кредиторской задолженности по этим статьям на фонд оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Пермского края, государственных служащих Пермского края, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной службы Пермского края;».

6. В приложениях 8, 10 к Закону наименование расходов по ЦСР 12 0 00 00000 «Государственная программа Пермского края «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Пермского края» изложить в редакции: «Государственная программа Пермского края «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Пермского края, создание условий для комфортной городской среды».

7. В приложении 11 к Закону по строке 3 наименование государственной программы, направления расходов изложить в редакции: «Государственная программа Пермского края «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Пермского края, создание условий для комфортной городской среды».

8. Таблицы 1, 2, 3, 4, 5, 6, 11, 12, 13 приложения 18 к Закону изложить в редакции согласно приложениям 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 к настоящему Закону.

9. В приложении 20 к Закону:

1) таблицы 2, 4 изложить в редакции согласно приложениям 14, 15 к настоящему Закону;

2) в наименовании таблицы 6 слова «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Пермского края» заменить словами «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Пермского края, создание условий для комфортной городской среды»;

3) в наименовании таблицы 7 слова «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Пермского края» заменить словами «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Пермского края, создание условий для комфортной городской среды»;

4) дополнить таблицами 20, 21, изложив их в редакции согласно приложениям 16, 17 к настоящему Закону.

10. Таблицу 10 приложения 21 к Закону изложить в редакции согласно приложению 18 к настоящему Закону.

11. В приложении 24 слова «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Пермского края» заменить словами «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Пермского края, создание условий для комфортной городской среды».

12. Приложения 7, 9, 30, 31 к Закону изложить в редакции согласно приложениям 1, 3, 21, 22 к настоящему Закону.

13. В приложения 8, 10, 26, 27 к Закону внести изменения по отдельным строкам согласно приложениям 2, 4, 19, 20 к настоящему Закону.

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Пермского края

М.Г.Решетников

**07.12.2017 № 163-ПК**